
 

 

Göteborgs Stad Göteborgs stad, tjänsteutlåtande 1 (7) 

 

Bidrag till civilsamhällets organisationer inom 
funktionshinderområdet 2026 

Förslag till beslut 
1. Nämnden för funktionsstöd godkänner att av den totala budgetramen på 

40 434 000 kronor avsätta 500 000 kronor i utvecklingsbidrag och 700 000 

kronor till bidraget tillfälligt aktivitetsbidrag funktionshinder. 

2. Nämnden för funktionsstöd beviljar 37 349 000 kronor i verksamhetsbidrag för 

2026 till 64 av civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet i 

enlighet med tjänsteutlåtandets bilagor. 

3. Nämnden för funktionsstöd förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Nämndens bidrag till civilsamhällets organisationer syftar till att stärka organisationernas 

utveckling och verksamhet. Nämnden fördelar tre former av bidrag; verksamhetsbidrag, 

utvecklingsbidrag och tillfälligt aktivitetsbidrag funktionshinder. 

Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till driften av organisationernas 

grundläggande verksamhet. Utvecklingsbidraget är en möjlighet för nämnden att fördela 

tillfälliga medel kopplade till olika sakfrågor och politiskt prioriterade områden samt 

behov som organisationerna inom funktionshinderområdet själva identifierat, exempelvis 

oförutsedda händelser. Tillfälligt aktivitetsbidrag funktionshinder är ett föreningsbidrag 

som överflyttats från kommunstyrelsen till nämnden för funktionsstöd efter beslut i 

kommunstyrelsen 2025-05-07, § 398 Ärendenummer SLK-2024-01152. Bidraget kan 

sökas av föreningar utanför funktionshinderområdet som tillfälligt vill pröva på att 

erbjuda aktiviteter för personer med funktionsnedsättning. 

Inför 2026 har förvaltningen tagit emot 66 ansökningar om verksamhetsbidrag på drygt 

53 miljoner kronor. Förvaltningen föreslår att 37 349 000 kronor fördelas i 

verksamhetsbidrag till 64 av civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet 

i enlighet med bilagor 1 - 4 samt att ansökningar från två organisationer avslås.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Föreningsbidraget från nämnden för funktionsstöd har en avgörande betydelse för de 

flesta av civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet. För organisationer 

som även kan ha andra möjligheter till finansiering är föreningsbidraget ett viktigt 

tillskott. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
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I kommunfullmäktiges budget för 2024 fick nämnden för funktionsstöd i uppdrag att 

årligen indexera upp föreningsbidragen till funktionsrättsrörelsen med prisindex för 

kommunal verksamhet. Nämnden för funktionsstöd beslutade för den skull om en 

revidering av nämndens anvisning för föreningsbidrag till civilsamhällets organisationer 

inom funktionshinderområdet i enlighet med det beslutet. 

För 2026 är index 3 procent vilket innebär en ökning av budgetramen för 

verksamhetsbidrag och utvecklingsbidrag från 38 577 000 kronor till 39 734 000 kronor. I 

budgetramen är 1 885 000 kronor som tidigare var avsatt för Klubb Vega inberäknat. 

Från 2026 har nämnden för funktionsstöd ytterligare ett bidrag, tillfälligt aktivitetsbidrag 

funktionshinder, där förvaltningen genom beslut i kommunstyrelsen avsätter 700 000 

kronor vilket innebär att den sammanlagda bidragsramen för 2026 blir 40 434 000 kronor. 

Inför 2026 har förvaltningen tagit emot 66 ansökningar om verksamhetsbidrag i en 

omfattning av drygt 53 miljoner.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension 

Bedömning ur social dimension 
Nämnden för funktionsstöds föreningsbidrag till civilsamhällets organisationer inom 

funktionshinderområdet ökar stadens möjlighet att uppnå målen i Göteborgs Stads 

program för full delaktighet gällande bland annat rätten till demokratisk delaktighet och 

till en meningsfull fritid. Programmet förtydligar vad som förväntas av Stadens nämnder 

och styrelser för att personer med funktionsnedsättning ska kunna vara fullt delaktiga 

utan diskriminering, på lika villkor som andra. Nämnden för funktionsstöds 

föreningsbidrag till civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet ökar 

även stadens möjlighet att uppnå målen i Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor 

och jämlik hälsa. Programmet syftar till att minska skillnader i livsvillkor och hälsa i 

staden, med särskilt fokus på barn, unga och andra grupper som har störst behov. 

I enlighet med Överenskommelser om samverkan mellan Göteborgs Stad och 

civilsamhällets organisationer är visionen att Göteborg ska vara en stad där invånarna 

engagerar sig och där engagemanget tas tillvara. Målet är att stärka demokratin, öka 

delaktigheten och minska utanförskap i Göteborg. Det sker genom att bland annat 

synliggöra och stärka civilsamhällets organisationer som självständiga och oberoende i 

rollen som opinionsbildare och som röstbärare för utsatta grupper.  

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället anger att civilsamhällets 

organisationer kan tillföra brukar- och medlemsperspektiv, kompetens, erfarenhet och 

engagemang i sakfrågor såväl som socialt entreprenörskap. En bra samverkan mellan 

staden och civilsamhällets organisationer stärker den demokratiska processen och bidrag 

till ökad delaktighet och utveckling av ett hållbart samhälle.  

Nämnden för funktionsstöds arbete med föreningsbidrag till civilsamhällets 

organisationer inom funktionshinderområdet bidrar till att uppnå de övergripande mål och 

principer som formulerats i överenskommelsen som samverkan mellan Göteborgs Stad 

och civilsamhällets organisationer. Nämnden för funktionsstöds bidrag stärker 

utvecklingen av civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet och deras 
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verksamhet. Det innebär intressepolitiskt- och opinionsbildande arbete samt 

medlemsvårdande verksamhet och aktiviteter. Civilsamhällets organisationer är viktiga 

aktörer som röstbärare som bidrar till samhällsutvecklingen. De stärker, kompletterar 

och/eller är ett alternativ till stadens verksamheter för människor med 

funktionsnedsättning och deras anhöriga.  

 

Samverkan 

Förvaltningens samverkansgrupp  

Information i ärendet ges till förvaltningens övergripande samverkansgrupp (FSG) den 10 

december 2025. 

Rådet för funktionsstödsfrågor 

På rådet för funktionsstödsfrågors möte den 4 december 2025 informeras om 

föreningsbidragen inom funktionshinderområdet 2026. 

Bilagor 
1. Ansökningar om verksamhetsbidrag 2026 samt beslutsunderlag för 

respektive organisationer A-F 

2. Ansökningar om verksamhetsbidrag 2026 samt beslutsunderlag för 

respektive organisationer G-M 

3. Ansökningar om verksamhetsbidrag 2026 samt beslutsunderlag för 

respektive organisationer N-R 

4. Ansökningar om verksamhetsbidrag 2026 samt beslutsunderlag för 

respektive organisationer S-Å 

5. Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället 

6.  Nämnden för funktionsstöds anvisning för bidrag till civilsamhällets 

organisationer inom funktionshinderområdet, reviderad 2025-10-22 

7. Överenskommelse mellan Göteborgs Stad och civilsamhällets 

organisationer 
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Ärendet  
Nämnden ska ta ställning till förvaltningens förslag till fördelning av verksamhetsbidrag 

samt förslag att avsätta medel för utvecklingsbidrag till civilsamhällets organisationer 

inom funktionshinderområdet 2026. Nämnden ska även ta ställning till att avsätta medel 

2026 för nämndens nya bidrag, tillfälligt aktivitetsbidrag funktionshinder. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

I Sverige har vi en lång tradition av att organisera oss i föreningar, en tradition som vuxit 

fram under flera hundra år. Det finns en bred politisk samsyn kring civilsamhällets roll 

och dess funktion som en av samhällets viktiga grundstenar för demokrati. 

Nationellt mål och inriktning för funktionshinderspolitiken är en del i arbetet för ett mer 

jämlikt och rättvist samhälle och tar sin utgångspunkt i mänskliga rättigheter. Människors 

olika behov och förutsättningar ska inte avgöra möjligheten till delaktighet i samhället. 

Prop. 2016/17:188. 

 I Göteborg beslutade Kommunfullmäktige 2012, efter dialog med civilsamhället, om en 

överenskommelse om Samverkan mellan Göteborgs Stad och civilsamhällets 

organisationer. Drygt 100 organisationer undertecknade överenskommelsen. 

Överenskommelsens mål är att stärka demokratin, öka delaktigheten och minska 

utanförskap i Göteborg. Detta ska ske genom att skapa tydliga förutsättningar och 

strukturer för dialog och samverkan mellan parterna, att synliggöra och stärka 

civilsamhällets organisationer som självständiga och oberoende i rollen som 

opinionsbildare och som röstbärare för utsatta grupper, utgöra en grund för demokrati 

samt genom att utveckla möjligheter för civilsamhällets organisationer att utgöra viktiga 

aktörer inom välfärdsutvecklingen.  

I Göteborgs Stads program för full delaktighet framhålls bland annat rätten till 

demokratisk delaktighet och meningsfull fritid. 

Nämnden för funktionsstöds bidrag 

Enligt för nämnden för funktionsstöds reglemente ansvarar nämnden för handläggning av 

föreningsbidrag inom verksamhetsområdet, i de fall ansvaret inte ligger på annan nämnd. 

Nämnden för funktionsstöd ger enligt nämndens anvisning stöd till organisationer inom 

funktionshinderområdet som arbetar med att stärka mer jämlika levnadsvillkor i samhället 

genom förebyggande eller främjande verksamhet, bedriver intressepolitiskt och 

opinionsbildande arbete samt sprider kunskap för att förbättra för sina respektive 

målgrupper, bedriver medlemsvårdande verksamhet eller vars verksamhet innebär stöd 

till anhöriga till personer med funktionsnedsättningar.  

Verksamhetsbidrag  

Nämnden för funktionsstöd fördelar verksamhetsbidrag till civilsamhällets organisationer 

inom funktionshinderområdet. Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till driften av 

organisationernas grundläggande verksamhet och bidraget ska ges med hänsyn till att 

underlätta kontinuitet och långsiktighet i organisationernas planering. 

Verksamhetsbidraget söks en gång per år.  
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Utvecklingsbidrag 

Nämnden för funktionsstöd har även möjlighet att fördela tillfälliga medel till 

civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet. Utvecklingsbidrag kan 

fördelas kopplat till olika sakfrågor och områden som är politiskt prioriterade. 

Förvaltningen kan utifrån prioriterade områden ta initiativ till utlysning av 

utvecklingsbidrag för särskilda satsningar. Utvecklingsbidraget kan även beviljas utifrån 

de behov som organisationerna själva identifierat, exempelvis för oförutsedda händelser, 

nya projekt eller satsningar kring lärande, organisationer och samverkan. Föreningar- och 

organisationer har möjlighet att ansöka om utvecklingsbidrag när som helst under året. 

Tillfälligt aktivitetsbidrag funktionshinder 

Tillfälligt aktivitetsbidrag funktionshinder kan sökas av föreningar – och organisationer i 

Göteborg som vill genomföra kortsiktiga och tillfälliga aktiviteter riktade till personer 

med funktionsnedsättning samt för att öka kompetensen kring funktionshinder för att 

bättre kunna möta deltagare från olika målgrupper inom funktionshinderområdet. 

(Bidraget gäller ej för föreningar- och organisationer inom funktionshinderområdet, dessa 

hänvisas till utvecklingsbidraget). Ansökan kan även göras av två eller fler föreningar i 

samverkan. Föreningar- och organisationer har möjlighet att ansöka om tillfälligt 

aktivitetsbidrag funktionshinder när som helst under året. 

Förvaltningens bedömning 

Handläggning av ansökningar 

Respektive ansökan är handlagd utifrån de grundläggande kriterierna som definieras i den 

av kommunfullmäktige beslutade riktlinjen för föreningsbidrag till civilsamhället,  

bilaga 5, samt de förvaltningsspecifika kriterierna i nämnden för funktionsstöds anvisning 

för bidrag till civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet, bilaga 6. 

Formell och kvalitativ granskning   

Ansökningarna har granskats formellt och kvalitativt. 

Formell granskning 

Ansvarig handläggare kontrollerar att ansökan är komplett med efterfrågade handlingar 

samt att organisationen har intygat att de uppfyller demokrativillkoret.  

Kvalitativ granskning 

Ansvarig handläggare har granskat ansökan inklusive verksamhetsberättelse, bokslut och 

revisionsberättelse för föregående år, årsmötesprotokoll, konstituerande protokoll samt 

plan och budget för innevarande år samt förslag till plan och förslag till budget för 

nästkommande år. Ansvarig handläggare säkerställer att de generella och de 

förvaltningsspecifika kriterierna uppfylls samt att organisationen följer sina egna stadgar. 

Förslag till beslut gällande fördelning av verksamhetsbidrag 

Vid fördelning av avsatta medel för verksamhetsbidrag har förvaltningen gjort en 

helhetsbedömning av samtliga ansökningar.  

Förvaltningens förslag till höjning, sänkning samt oförändrat bidrag grundar sig i 

föreningarnas respektive ekonomi, utfall och verksamhet. I förvaltningens 

helhetsbedömning görs också en jämförelse mellan organisationer med liknande 

uppbyggnad och historia. 
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Av de 66 ansökningarna är förslaget att 64 organisation beviljas verksamhetsbidrag med 

37 349 410 kronor och att två organisationers ansökningar avslås. 

Förslag till fördelning framgår av bilaga1 – 4. 

Information om ett urval av ansökningar 
Ansökningar från organisationer som söker för första gången inom nämnden 

för funktionsstöd eller föreslås erhålla bidrag för första gången. 

Bröstcancerföreningen Johanna 

Bröstcancerföreningen arbetar medlemsvårdande genom att hjälpa, stödja och informera 

enskilda och grupper. Föreningens arbete för att förbättra för målgruppen sker genom att 

skapa opinion för bästa kända bröstcancervård och rehabilitering, jämlik vård för alla samt 

genom samarbete med sjukvården, delta i patientråd och på möten med för frågan lämpliga 

beslutsfattare.  

EDS Lokalförening i Västra Götaland 

EDS lokalförening Västra Götaland bildades den 15 november 2020. Föreningen verkar 

för personer med Ehlers-Danlos syndrom (EDS) och Hypermobilitetsspektrumstörning 

(HSD). EDS Lokalförening Västra bedriver intressepolitiskt arbete för att målgruppen ska 

erbjudas adekvat vård samt kunskapsspridning inkluderat den egna patientgruppen. De 

medlemsvårdande aktiviteter inbegriper medlemsmöten där hälften av mötena kommer att 

ske i Göteborg, föreläsningar samt hälsofrämjande aktiviteter. 

Kraftens Hus 

Föreningen Kraftens hus är en mötesplats där cancerpatienter och anhöriga kan hämta 

kraft och bejaka det levande och friska. Kraftens hus aktiviteter och verksamhet är ett 

komplement men utför ej det som ligger inom till hälso- och sjukvårdens ansvar. 

Aktiviteter  informationen ska vara evidensbaserade.  

Unga med synnedsättning Väst 

Unga med synnedsättning Väst har funnit sedan 1975 och har ansökt verksamhetsbidrag 

inom nämnden för funktionsstöd för första gången. Föreningen är en riksorganisation för 

unga med synnedsättning i åldrarna 10–31 år, som arbetar med intressepolitik för bland 

annat rätten till ett självständigt liv, rätten till arbete, för en mer flexibel färdtjänst mm. 

Unga med synnedsättning väst bedriver även medlemsvårdande verksamhet genom att 

arrangera sociala aktiviteter som bidrar till gemenskap, erfarenhetsutbyte och som stärker 

medlemmarna.  

Ansökningar från organisationer som söker inom nämnden för funktionsstöd 

där förvaltningen föreslår avslag  

Anhörigföreningen Klubb Vega 

Anhörigförening Klubb Vega är en nystartad organisation i Göteborg sedan mars 2025. 

Föreningen har ansökt om verksamhetsbidrag inom nämnden för funktionsstöd för första 

gången. Syfte är att finansiera tre underskötersketjänster, samt teckna ett samarbetsavtal 

med Bräcke Diakoni för att driva verksamheten. Klubb Vega har tidigare bedrivits av 

Stiftelsen Ålderdomshemmet i Göteborg som är en del av Tre Stiftelser och finansierats 

av föreningsbidrag inom funktionshinderområdet. Genom beslut i kommunfullmäktige 

och kommunstyrelse har all kärnverksamhet inom Tre Stiftelser inklusive Klubb Vega 

sedan september 2025 övergått till Äldre, samt vård- och omsorgsförvaltningen 
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Förvaltningen föreslår avslag då Anhörigförening Klubb Vega har saknat möjlighet att 

lämna in dokumentation som krävs vid ansökan, samt att nämnden behöver avvakta hur 

Äldre, samt vård- och omsorgsförvaltningen bedriver verksamheten innan beslut om 

annan huvudman avgörs. 

Elöverkänsligas förening i Göteborgsområdet 

Elöverkänsligas förening i Göteborgsområdet har ansökt om bidrag inom nämnden för 

funktionsstöd för andra året. Förvaltningens föreslår avslag i likhet med förra årets 

bedömning av föreningens ansökan om verksamhetsbidrag. Detta då förordningen för 

Socialstyrelsens statsbidrag (som är från år 2000) planeras att ses över och en av frågorna 

inför en översyn är om bidrag kan ges till organisationer där diagnos saknas vilket är 

fallet med elöverkänslighet.   

Förvaltningens bedömning är att nämnden för funktionsstöd bör avvakta beslut om 

verksamhetsbidrag till Elöverkänsligas förening i Göteborgsområdet tills ett nytt 

förordnande till Socialstyrelsen gällande statsbidragen finns och där det tydligt framgår 

hur och på vilka grunder organisationer bedöms tillhöra funktionshinderområdet och 

därmed godkända för att erhålla bidrag för sin verksamhet. 
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